SERIE HWD15
Batteriebetriebene Anzeige mit rotativem Messsystem
■ Einfache Bedienung und Montage auf einer Welle
■ Auflösung Messsystem 1250 ppr / Anzeige: 0,01 mm
■ Spindelsteigung via Parameter anpassbar
■ Batteriebetrieb (keinerlei Anschlüsse erforderlich)
■ Verschleißfreies Messprinzip
■ LCD-Display mit Vorzeichen, Sonderzeichen, Batteriestatus

Schutzart IP43
Luftfeuchtigkeit max. 80 %, nicht kondensierend
Typenschlüssel:
Um zu bestellen, bitte den folgende Code verwenden:
HWD15 - _  _  _  -  _  _  _
               A  A  A  - B  B  B
B
Version
000 = Standardversion
001 = Erste Sonderversion
Versorgung
001 = 1,5 V Babyzelle (Typ C / LR14)
     Batteriefach integriert, mit Abdeckung
A
HWD15 - Batteriebetriebene Anzeige mit rotativem Messsystem
Bestellbezeichnung für ein Standardgerät:
HWD15-000-001
Parameter Funktion
P01:  A
Systemkonfiguration:
A = 0:  Zählrichtung positiv
A = 1:  Zählrichtung negativ
P02:  A
Anzeigemodus (betrifft nur die Anzeigesymbole!):
 A = 0:  mm-Modus / Anzeigesymbol „ mm “
A = 1:  Inch-Modus / Anzeigesymbol „ Inch “
A = 2:  mm-Modus / Anzeigesymbol „ m “
A = 3:  mm-Modus / Anzeigesymbol „ ° “
A = 4:  mm-Modus / Anzeige kein Symbol
P03:  A Dezimalpunkt ( 0 … 4 )  → nur für mm-Modus
P05:  ABC
Tastensperre:
A: Taste „Set“ (0= aktiviert / 1= deaktiviert)
B: Taste „Incr/Abs“  (0= aktiviert / 1= deaktiviert)
C: Taste „*“  (0= aktiviert / 1= deaktiviert)
P07:  A
Basisauflösung (ab Firmware V1.50):
A = 0:  Auflösung 0,01mm
A = 1:  Auflösung 0,1mm
P08 Impuls-Multiplikationsfaktor (0.0001 … 9.9999)
P09: Referenzwert (−9999999 … +9999999 )
P10: Versatzmaß 1 (−9999999 … +9999999 )
P11: Versatzmaß 2 (−9999999 … +9999999 )
P12: Versatzmaß 3 (−9999999 … +9999999 )
P13:  A
Konfiguration Versatzmaße (0 … 3)
A = 0:  Versatzmaße nicht aktivierbar
A = 1:  Versatzmaß 1 aktivierbar
A = 2:  Versatzmaß 1 und 2 aktivierbar
A = 3:  Versatzmaß 1 und 2 und 3 aktivierbar
P99: Anzeige der Firmware- Version
Parameterliste:
Dokumenten-Nummer: 799000368
Dokumenten-Name: HWD15-000-FL-D_23-19
Änderungen vorbehalten - © 2019
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Abmessungen:
HWD15 - Batteriebetriebene Anzeige mit rotativem Messsystem
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Carl - Benz - Str. 1, D-78239 Rielasingen
Tel.:+49 (0) 7731 9339-0, Fax.:+49 (0) 7731 28803
Internet: www.elgo.de,  Mail: info@elgo.de
Messen | Steuern | Positionieren
72
1
1
4
5
2
1
5
40
61,5
30 55
41
3
5
2
0
M
4
*
M4
1
5
*) 2 Stück M4 x 30 können im Lochbild versetzt